
201929-2024 Page 1/8

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 201929-2024 - Състезателна процедура

Гepмaния – Архитектурни, строителни, инженерни и инспекционни услуги – 2024-00051. UBI 
- Maßnahme inkl. Verstärtkung mittels externer Vorspannung.
OJ S 68/2024 05/04/2024
Обявление за поръчка или концесия – стандартен режим
Услуги

1. Купувач

Купувач
Официално наименование: Hessen Mobil, Straßen- und Verkehrsmanagement, Zentrale
Електронна поща: vergabe.zentrale@mobil.hessen.de
Правна категория на купувача: Регионален орган
Дейност на възлагащия орган: Икономически дейности

2. Процедура

Процедура
Заглавие: 2024-00051. UBI - Maßnahme inkl. Verstärtkung mittels externer Vorspannung.
Описание: B 43, UF K 804 - Kreisel Unterschweinstiege - bei Ffm-Flughafen. Objekt- und 
Tragwerksplanung einer "Umfangreiche Bauwerks-Instandsetzung" inkl. Verstärkung mittels 
externer Vorspannung, Lph. 1 bis 6 gemäß HOAI.
Идентификатор на процедурата: 4370e296-6f2a-4924-8d76-dd4ae82ecc61
Вътрешен идентификатор: VG-0459-2024-0038
Вид процедура: Открита
Процедурата се ускорява: не

Цел
Естество на поръчката: Услуги
Основна класификация (cpv): 71000000 Архитектурни, строителни, инженерни и 
инспекционни услуги
Допълнителна класификация (cpv): 71300000 Инженерни услуги в строителството

Място на изпълнение
Административно-териториална единица на държавата (NUTS): Frankfurt am Main, 
Kreisfreie Stadt (DE712)
Държава: Гepмaния

Обща информация
Допълнителна информация: Der Auftraggeber weist daraufhin, dass er im Rahmen der 
Angebotsphase gemäß §56 Abs. 2 VgV keine Unterlagen nachfordern wird. Unterlagen, die im 
Original nicht in deutscher Sprache ausgestellt sind (z.B. Referenzbescheinigungen, Nachweis 
der Berufshaftpflicht), sind in beglaubigter deutscher Übersetzung vorzulegen; es ist mit den 
Angebotsunterlagen immer eine Kopie des Originaldokumentes gemeinsam mit der 
beglaubigten Übersetzung einzureichen Die vom Auftraggeber zur Verfügung gestellten 
Unterlagen für das Angebot sind zu verwenden. Der Auftraggeber stellt den Bewerbern 
kostenfrei die Unterlagen für das Angebot zur Verfügung, welche der 
Auftragsbekanntmachung in digitaler Form angehängt sind. Bei elektronischer 
Angebotsübermittlung in Textform ist der Bieter und die natürliche Person, die die Erklärung 
abgibt, zu benennen. Das elektronische Angebot ist zusammen mit den Anlagen bis zum 

https://ted.europa.eu/bg/notice/-/detail/201929-2024
mailto:vergabe.zentrale@mobil.hessen.de


201929-2024 Page 2/8

2.1.6.

Ablauf der Angebotsfrist über die Vergabeplattform der Vergabestelle zu übermitteln. Das 
Angebot ist zwingend in seiner Form einzuhalten. Die geforderten Nachweise und 
gewünschten Erklärungen sind entsprechend der vorgegebenen Nummerierung der Anlagen 
zu den jeweiligen Kapiteln der Aufforderung zu gliedern und zu sortieren. Die 
Nichtverwendung sowie die unvollständige Verwendung / Ausfüllung der zur Verfügung 
gestellten Angebotsunterlagen können zu einem Ausschluss aus dem Vergabeverfahren 
führen. Nicht formgerechte sowie nicht fristgerechte Angebote werden im weiteren Verfahren 
nicht berücksichtigt. Für die Bieterauswahl werden nur die geforderten Unterlagen 
berücksichtigt, darüber hinaus gehende Informationsunterlagen sind nicht erwünscht. Ein 
Verweis auf frühere Angebote reicht nicht aus. Derjenige Bewerber / Bieter, der den Zuschlag 
für die ausgeschriebenen Leistungen erhält, wird für die noch zu vergebenden 
Prüfingenieurleistungen vom Vergabeverfahren ausgeschlossen. Gleiches gilt für Personen, 
die in einem Beschäftigungsverhältnis mit diesem Bewerber / Bieter stehen.
Правно основание: 
Директива 2014/24/ЕС
vgv -

Основания за изключване
Аналогична на несъстоятелност ситуация съгласно националното законодателство: 
siehe Vergabeunterlagen
Банкрут: siehe Vergabeunterlagen
Корупция: siehe Vergabeunterlagen
Споразумение с кредиторите: siehe Vergabeunterlagen
Участие в престъпна организация: siehe Vergabeunterlagen
Споразумения с други икономически оператори за нарушаване на конкуренцията: siehe 
Vergabeunterlagen
Нарушение на задължения в областта на екологичното право: siehe Vergabeunterlagen
Изпиране на пари или финансиране на тероризма: siehe Vergabeunterlagen
Измами: siehe Vergabeunterlagen
Детски труд и други форми на трафик на хора: siehe Vergabeunterlagen
Неплатежоспособност: siehe Vergabeunterlagen
Нарушение на задължения в областта на трудовото право: siehe Vergabeunterlagen
Администриране на активите от ликвидатор: siehe Vergabeunterlagen
Е виновен за погрешно представяне на информация, не е в състояние да представи 
необходимите документи и е получил поверителна информация във връзка с тази 
процедура: siehe Vergabeunterlagen
Конфликт на интереси, свързан с участието в процедурата за възлагане на обществена 
поръчка: siehe Vergabeunterlagen
Пряко или косвено участие в подготовката на процедурата за възлагане на обществена 
поръчка: siehe Vergabeunterlagen
Тежко професионално нарушение: siehe Vergabeunterlagen
Предсрочно прекратяване на договор и налагане на обезщетения или други подобни 
санкции: siehe Vergabeunterlagen
Нарушение на задължения в областта на социалното право: siehe Vergabeunterlagen
Плащане на социалноосигурителни вноски: siehe Vergabeunterlagen
Прекратена стопанска дейност: siehe Vergabeunterlagen
Плащане на данъци: siehe Vergabeunterlagen
Терористични престъпления или престъпления, които са свързани с терористични 
дейности: siehe Vergabeunterlagen



201929-2024 Page 3/8

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Обособена позиция

Обособена позиция: LOT-0000
Заглавие: 2024-00051. UBI - Maßnahme inkl. Verstärtkung mittels externer Vorspannung.
Описание: Für das in dieser Bekanntmachung genannte Vorhaben sind im Wesentlichen 
folgende Leistungen zu erbringen: - Leistungsbild Objektplanung Ingenieurbauwerke Brücke 
und Stützmauer inkl. Baubehelfe in den - Leistungsphasen Lph 1 bis 6 - Besondere 
Leistungen - Ausarbeitung Bauablauf in der Lph. 3 - Leistungsbild Fachplanung 
Tragwerksplanung Brücke und Stützmauer inkl. Baubehelfe in den - Leistungsphasen Lph 2 
bis 6 - Besondere Leistungen - Ausarbeitung Bauablauf in der Lph. 3 - Ausarbeitung 
Bauablauf in der Lph. 4 - Sicherheits- und Gesundheitskoordination während der Planung der 
Ausführung
Вътрешен идентификатор: LOT-0000

Цел
Естество на поръчката: Услуги
Основна класификация (cpv): 71000000 
Архитектурни, строителни, инженерни и инспекционни услуги
Допълнителна класификация (cpv): 71300000 Инженерни услуги в строителството

Място на изпълнение
Административно-териториална единица на държавата (NUTS): 
Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt (DE712)
Държава: Гepмaния

Очаквана продължителност
Начална дата: 10/06/2024
Крайна дата на продължителността: 27/03/2026

Обща информация
Запазено участие: Участието не е запазено.
Трябва да се посочат имената и професионалната квалификация на служителите, на 
които ще бъде възложено изпълнението на поръчката: Не се изисква
Проект за възлагане на обществена поръчка, който не е финансиран със средства от ЕС
Поръчката попада в приложното поле на Споразумението за държавните поръчки (СДП)
: не

: Тази обществена поръчка е подходяща и за малки и средни предприятия (МСП) да
Допълнителна информация: #Besonders geeignet für:freelance#

Стратегически обществени поръчки
Цел на стратегическите обществени поръчки: Няма стратегическа обществена поръчка

Критерии за подбор
Критерий: 
Вид: Годност за упражняване на професионалната дейност
Описание: § 123 (1) GWB: Öffentliche Auftraggeber schließen ein Unternehmen zu jedem 
Zeitpunkt des Vergabeverfahrens von der Teilnahme aus, wenn sie Kenntnis davon haben, 
dass eine Person, deren Verhalten nach Absatz 3 dem Unternehmen zuzurechnen ist, 
rechtskräftig verurteilt oder gegen das Unternehmen eine Geldbuße nach § 30 des Gesetzes 
über Ordnungswidrigkeiten rechtskräftig festgesetzt worden ist wegen einer Straftat nach: 1. § 
129 des Strafgesetzbuchs (Bildung krimineller Vereinigungen), § 129a des Strafgesetzbuchs 



201929-2024 Page 4/8

(Bildung terroristischer Vereinigungen) oder § 129b des Strafgesetzbuchs (Kriminelle und 
terroristische Vereinigungen im Ausland), 2. § 89c des Strafgesetzbuchs 
(Terrorismusfinanzierung) oder wegen der Teilnahme an einer solchen Tat oder wegen der 
Bereitstellung oder Sammlung finanzieller Mittel in Kenntnis dessen, dass diese finanziellen 
Mittel ganz oder teilweise dazu verwendet werden oder verwendet werden sollen, eine Tat 
nach § 89a Absatz 2 Nummer 2 des Strafgesetzbuchs zu begehen, 3. § 261 des 
Strafgesetzbuchs (Geldwäsche; Verschleierung unrechtmäßig erlangter Vermögenswerte), 4. 
§ 263 des Strafgesetzbuchs (Betrug), soweit sich die Straftat gegen den Haushalt der 
Europäischen Union oder gegen Haushalte richtet, die von der Europäischen Union oder in 
ihrem Auftrag verwaltet werden, 5. § 264 des Strafgesetzbuchs (Subventionsbetrug), soweit 
sich die Straftat gegen den Haushalt der Europäischen Union oder gegen Haushalte richtet, 
die von der Europäischen Union oder in ihrem Auftrag verwaltet werden, 6. § 299 des 
Strafgesetzbuchs (Bestechlichkeit und Bestechung im geschäftlichen Verkehr), 7. § 108e des 
Strafgesetzbuchs (Bestechlichkeit und Bestechung von Mandatsträgern), 8. den §§ 333 und 
334 des Strafgesetzbuchs (Vorteilsgewährung und Bestechung), jeweils auch in Verbindung 
mit § 335a des Strafgesetzbuchs (Ausländische und internationale Bedienstete), 9. Artikel 2 § 
2 des Gesetzes zur Bekämpfung internationaler Bestechung (Bestechung ausländischer 
Abgeordneter im Zusammenhang mit internationalem Geschäftsverkehr) oder 10. den §§ 232, 
232a Absatz 1 bis 5, den §§ 232b bis 233a des Strafgesetzbuches (Menschenhandel, 
Zwangsprostitution, Zwangsarbeit, Ausbeutung der Arbeitskraft, Ausbeutung unter 
Ausnutzung einer Freiheitsberaubung). § 123 (4) GWB: Öffentliche Auftraggeber schließen ein 
Unternehmen zu jedem Zeitpunkt des Vergabeverfahrens von der Teilnahme an einem 
Vergabeverfahren aus, wenn 1. das Unternehmen seinen Verpflichtungen zur Zahlung von 
Steuern, Abgaben oder Beiträgen zur Sozialversicherung nicht nachgekommen ist und dies 
durch eine rechtskräftige Gerichts- oder bestandskräftige Verwaltungsentscheidung 
festgestellt wurde oder 2. die öffentlichen Auftraggeber auf sonstige geeignete Weise die 
Verletzung einer Verpflichtung nach Nummer 1 nachweisen können. Satz 1 ist nicht 
anzuwenden, wenn das Unternehmen seinen Verpflichtungen dadurch nachgekommen ist, 
dass es die Zahlung vorgenommen oder sich zur Zahlung der Steuern, Abgaben und Beiträge 
zur Sozialversicherung einschließlich Zinsen, Säumnis- und Strafzuschlägen verpflichtet hat. § 
124 (1) Nr.2 GWB: Öffentliche Auftraggeber können unter Berücksichtigung des Grundsatzes 
der Verhältnismäßigkeit ein Unternehmen zu jedem Zeitpunkt des Vergabeverfahrens von der 
Teilnahme an einem Vergabeverfahren ausschließen, wenn das Unternehmen 
zahlungsunfähig ist, über das Vermögen des Unternehmens ein Insolvenzverfahren oder ein 
vergleichbares Verfahren beantragt oder eröffnet worden ist, die Eröffnung eines solchen 
Verfahrens mangels Masse abgelehnt worden ist, sich das Unternehmen im Verfahren der 
Liquidation befindet oder seine Tätigkeit eingestellt hat. Geforderte Eignungsnachweise (gem. 
§§ 122 ff. GWB, §§ 42 ff. VgV), die in Form anerkannter Präqualifikationsnachweise (u.a. 
HPQR) vorliegen, werden zugelassen und anerkannt, wenn die Präqualifikationsnachweise in 
Form und Inhalt den geforderten Eignungsnachweisen entsprechen.

Критерий: 
Вид: Икономическо и финансово състояние
Описание: - § 45 Abs. 4 Nr. 2 VgV: Berufshaftpflichtversicherung Folgender 
Versicherungsschutz wird gefordert: - 1,50 Mio. € für Personenschäden und - 1,50 Mio. € für 
sonstige Schäden (Sach- und Vermögensschäden) Es ist der Nachweis zu erbringen, dass die 
Maximierung der Ersatzleistungen mindestens das 2-fache der genannten Deckungssummen 
pro Jahr beträgt. Als Beleg hierfür ist eine Bestätigung der Versicherung (z.B. in Form einer 
Kopie der Versicherungspolice) dem Teilnahmeantrag beizufügen. Bei Unterschreitung der 
geforderten Berufshaftpflichtversicherungsdeckungssumme ist eine Erklärung des 



201929-2024 Page 5/8

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Versicherers beizufügen, dass im Auftragsfall der Versicherungsschutz auf die geforderten 
Deckungssummen erhöht wird. Bei einer Bewerber- bzw. Bietergemeinschaft ist der Nachweis 
von jedem Mitglied der Gemeinschaft gesondert zu erbringen. Geforderte Eignungsnachweise 
(gem. §§ 122 ff. GWB, §§ 42 ff. VgV), die in Form anerkannter Präqualifikationsnachweise (u.
a. HPQR) vorliegen, werden zugelassen und anerkannt, wenn die Präqualifikationsnachweise 
in Form und Inhalt den geforderten Eignungsnachweisen entsprechen. Bei Einsatz von 
Unterauftragnehmern bzw. anderen Unternehmern (Eignungsleihe) sind auf gesondertes 
Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Präqualifizierte andere 
Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag im Hessischen 
Präqualifikationsregister der Auftragsberatungsstelle Hessen e.V. oder in vergleichbaren 
Präqualifikationsregistern (§ 13 Abs.2 HVTG) und ggf. ergänzt durch geforderte 
auftragsspezifische Einzelnachweise.

Критерий: 
Вид: Технически и професионални способности
Описание: Zur Beurteilung der Eignung sind folgende Angaben zu machen bzw. Unterlagen 
vorzulegen. § 46 Abs. 3 1 VgV: Ausführung von Leistungen in den letzten 5 Jahren, die mit der 
zu vergebenden Leistung vergleichbar sind. Der Bieter hat für die folgenden 
Aufgabenbereiche - Planung und Bauvorbereitung zur Instandsetzung von einer 
Straßenbrücke Referenzprojekte vorzulegen. Weitere Angaben hierzu sind in der 
Eigenerklärung zur Eignung aufgeführt. Geforderte Eignungsnachweise (gem. §§ 122 ff. GWB, 
§§ 42 ff. VgV), die in Form anerkannter Präqualifikationsnachweise (u.a. HPQR) vorliegen, 
werden zugelassen und anerkannt, wenn die Präqualifikationsnachweise in Form und Inhalt 
den geforderten Eignungsnachweisen entsprechen. Bei Einsatz von Unterauftragnehmern 
bzw. anderen Unternehmern (Eignungsleihe) sind auf gesondertes Verlangen die 
Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Präqualifizierte andere Unternehmen führen den 
Nachweis der Eignung durch den Eintrag im Hessischen Präqualifikationsregister der 
Auftragsberatungsstelle Hessen e.V. oder in vergleichbaren Präqualifikationsregistern (§ 13 
Abs.2 HVTG) und ggf. ergänzt durch geforderte auftragsspezifische Einzelnachweise.

Критерии за възлагане
: Критерий

: Вид Качество
Наименование: Personalkonzept

: Категория на критерия за възлагане с тегло Тегло (процентен дял, точна величина)
Число, свързано с критерия за възлагане: 60

: Критерий
: Вид Цена

Наименование: Preis
: Категория на критерия за възлагане с тегло Тегло (процентен дял, точна величина)

Число, свързано с критерия за възлагане: 40

Документация за възлагане на обществена поръчка
Езици, на които документацията за обществената поръчка е официално достъпна: 
немски
Адрес на документацията за обществената поръчка: https://vergabe.hessen.de/NetServer
/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-18e75cb071f-
5e6b40c807f0b60d

Условия за възлагане на обществена поръчка
Условия за подаване: 

https://vergabe.hessen.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-18e75cb071f-5e6b40c807f0b60d
https://vergabe.hessen.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-18e75cb071f-5e6b40c807f0b60d
https://vergabe.hessen.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-18e75cb071f-5e6b40c807f0b60d


201929-2024 Page 6/8

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Електронно подаване: Разрешено
Адрес за подаване: https://vergabe.hessen.de
Езици, на които могат да се подават оферти или заявления за участие: немски
Електронен каталог: Забранено
Варианти: Забранено
Оферентите могат да представят повече от една оферта: Забранено
Краен срок за получаване на оферти: 14/05/2024 09:00:00 (UTC+2)
Информация, която може да бъде допълнена след крайния срок за подаване: 
По преценка на купувача всички липсващи документи, отнасящи се до оферентите, 
могат да бъдат подадени по-късно.
Допълнителна информация: siehe Vergabeunterlagen
Информация за обществената поръчка: 
Дата на отваряне: 14/05/2024 09:00:00 (UTC+2)
Условия на договора: 
Изпълнението на договора трябва да се извършва в рамките на програми за създаване 
на защитени работни места: Не
Електронно фактуриране: Задължително
Ще се използва електронно поръчване: да
Ще се използва електронно плащане: да

Техники
Рамково споразумение: Няма рамково споразумение
Информация за динамичната система за покупки: Няма динамична система за покупки
Електронен търг: не

Допълнителна информация, медиация и преразглеждане (обжалване)
Oрганизация, отговаряща за преразглеждането (обжалването): Vergabekammer des 
Landes Hessen beim Regierungspräsidium Darmstadt
Информация за крайните срокове за преразглеждане: Innerhalb von 15 Kalendertagen 
nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, kann ein 
Nachprüfverfahren bei der Vergabekammer beantragt werden (§ 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB).
Организация, която предоставя допълнителна информация за процедурата за възлагане
: Hessen Mobil, Straßen- und Verkehrsmanagement, Zentrale
Организация, предоставяща повече информация за процедурите за преглед (обжалване)
: Hessen Mobil Straßen- und Verkehrsmanagement
Организация, която получава заявленията за участие: Hessen Mobil, Straßen- und 
Verkehrsmanagement, Zentrale
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Организации

ORG-7001
Официално наименование: Hessen Mobil, Straßen- und Verkehrsmanagement, Zentrale
Регистрационен номер: DE811700237
Пощенски адрес: Wilhelmstraße 10
Град: Wiesbaden
Пощенски код: 65185
Административно-териториална единица на държавата (NUTS): 
Wiesbaden, Kreisfreie Stadt (DE714)

https://vergabe.hessen.de


201929-2024 Page 7/8

8.1.

8.1.

8.1.

Държава: Гepмaния
Електронна поща: vergabe.zentrale@mobil.hessen.de
Телефон: +49 611 366-0
Факс: +49 611 366-3435
Интернет адрес: https://vergabe.hessen.de
Профил на купувача: https://vergabe.hessen.de
Роли на тази организация: 
Купувач
Водач на група
Централен орган за покупки, възлагащ обществени поръчки или сключващ рамкови 
споразумения за строителство, доставки или услуги, предназначени за други купувачи
Организация, която предоставя допълнителна информация за процедурата за възлагане
Организация, която получава заявленията за участие

ORG-7004
Официално наименование: Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium 
Darmstadt
Регистрационен номер: DE812056745
Пощенски адрес: Wilhelminenstraße 1-3; Fristenbriefkasten: Luisenplatz 2
Град: Darmstadt
Пощенски код: 64283
Административно-териториална единица на държавата (NUTS): 
Darmstadt, Kreisfreie Stadt (DE711)
Държава: Гepмaния
Електронна поща: vergabekammer@rpda.hessen.de
Телефон: +49 6151 126603
Роли на тази организация: 
Oрганизация, отговаряща за преразглеждането (обжалването)

ORG-7005
Официално наименование: Hessen Mobil Straßen- und Verkehrsmanagement
Регистрационен номер: DE811700237
Пощенски адрес: Wilhelmstraße 10
Град: Wiesbaden
Пощенски код: 65185
Административно-териториална единица на държавата (NUTS): 
Wiesbaden, Kreisfreie Stadt (DE714)
Държава: Гepмaния
Електронна поща: post@mobil.hessen.de
Телефон: +49 611366-0
Факс: +49 611366-3435
Роли на тази организация: 
Организация, предоставяща повече информация за процедурите за преглед (обжалване)

ORG-7006
Официално наименование: Beschaffungsamt des BMI
Регистрационен номер: 994-DOEVD-83
Град: Bonn
Пощенски код: 53119

mailto:vergabe.zentrale@mobil.hessen.de
https://vergabe.hessen.de
https://vergabe.hessen.de
mailto:vergabekammer@rpda.hessen.de
mailto:post@mobil.hessen.de


201929-2024 Page 8/8

Административно-териториална единица на държавата (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (
DEA22)
Държава: Гepмaния
Електронна поща: esender_hub@bescha.bund.de
Телефон: +49228996100
Роли на тази организация: 
TED eSender

Информация за обявлението

Идентификатор/версия на обявлението: 17f5dc2b-9f18-487a-96f1-b79987580d92  -  01
Вид на формуляра: Състезателна процедура
Вид обявление: Обявление за поръчка или концесия – стандартен режим
Подвид на обявлението: 16
Дата на изпращане на известието: 04/04/2024 12:54:55 (UTC+2)
Езици, на които настоящото известие е официално достъпно: немски
Номер на публикуване на обявлението: 201929-2024
Номер на броя на ОВ S: 68/2024
Дата на публикуване: 05/04/2024

mailto:esender_hub@bescha.bund.de

